Página 1 de 2

SECRETARIA DE CULTURA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDAÇÃO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO DE PERNAMBUCO

FUNDO PERNAMBUCANO DE INCENTIVO À CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NACIONAL PARA GRUPOS TEMÁTICOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO
À COMISSÃO DELIBERATIVA DO FUNCULTURA – MICROPROJETO CULTURAL 2020

ANÁLISE DOS RECURSOS

A Comissão Deliberativa do Funcultura, no uso de suas atribuições legais, torna pública a análise

dos recursos ao Resultado Preliminar do EDITAL DE CONVOCAÇÃO NACIONAL PARA GRUPOS

TEMÁTICOS DE ASSESSORAMENTO TÉCNICO À COMISSÃO DELIBERATIVA DO FUNCULTURA –

MICROPROJETO CULTURAL 2020.

IMPORTANTE: A classificação do(a)s candidato(a)s não garante necessariamente a sua

seleção/contratação. As informações referentes ao ranqueamento e aos candidatos selecionados

para cada Grupo Temático (GT) estão disponíveis na publicação do Resultado Final.

CANDIDATO(A)

DECISÃO DA
COMISSÃO

DELIBERATIVA
QUANTO AO

RECURSO
APRESENTADO

SITUAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

Carlos de Barros Sugawara DEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, majorou a pontuação do candidato.

Clara Marques Campos DEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, majorou a pontuação da candidata.

Guilherme Laureano Coelho
de Moura

DEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, majorou a pontuação do candidato.

Alexandra de Lima Cavalcanti INDEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação da candidata.

Anamaria Muhlenberg da
Silva

INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação da candidata.

Daniel Bender Ludwig INDEFERIDO Não foi identificada inscrição do candidato.

Daniela Peixoto de Barros INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação da candidata.

Dario Ernesto Gularte
Wegbrait

INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Jarmeson de Lima Nascimento INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Kelly Cristina de Souza dos
Santos

INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação da candidata.

Página 2 de 2

CANDIDATO(A)

DECISÃO DA
COMISSÃO

DELIBERATIVA
QUANTO AO

RECURSO
APRESENTADO

SITUAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A) APÓS
ANÁLISE DO RECURSO

Lucio Enrico Vieira Attia INDEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Manoela Maria Valerio INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação da candidata.

Ravel Andrade de Sousa INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Renato Fonseca de Arruda INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Sandra Alves Barbosa Spinelli INDEFERIDO
Desclassificado(a). A Comissão decidiu pela
manutenção da desclassificação, de acordo
com o item 4.7 do Edital.

Thiago da Silva Tavares INDEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Wellington Bartholomeu
Sampaio Mendes Junior

INDEFERIDO
Classificado(a). A Comissão, em reanálise
curricular, decidiu pela manutenção da
pontuação do candidato.

Recife, 22 de julho de 2020.

GILBERTO DE MELLO FREYRE NETO

Secretário de Cultura de Pernambuco

Presidente da Comissão Deliberativa do Funcultura

MARCELO CANUTO MENDES

Diretor-Presidente da FUNDARPE